



Monitoring Legislacji Międzynarodowej

Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 31 maja 2023 r.

- **Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne**

Wprowadzanie zorientowanych na pacjenta innowacji do unijnych systemów zdrowotnych – Konkluzje Rady w sprawie innowacji dla dobra pacjentów (2014/C 438/06) (Dziennik Urzędowy C 438 z 6.12.2014, s. 12-15)

Opracowywanie innowacyjnych produktów leczniczych może być kosztowne i czasochłonne. Wiąże się z nim też duże ryzyko finansowe. Może to skutkować brakiem inwestycji w B+R i sprawia, że małym firmom jest wyjątkowo ciężko wprowadzać nowe produkty na rynek.

Innowacje w opiece zdrowotnej mogą przyczynić się do poprawy zdrowia i dobrostanu pacjentów i społeczeństwa dzięki wprowadzaniu nowych produktów, usług i sposobów leczenia, które sprawdzają się lepiej, niż te dostępne obecnie, lub być może są od nich tańsze. Mogą one też prowadzić do skuteczniejszych sposobów organizacji i monitorowania działań w obrębie sektora opieki zdrowotnej oraz zarządzania nimi i poprawić warunki pracy jego personelu. Rada Unii Europejskiej przyjęła konkluzje w tej ważnej sprawie.

W konkluzjach wzywa się narodowe rządy i Komisję Europejską do wspólnego lub oddzielnego opracowania szeregu sposobów wspierania wprowadzania innowacji medycznych dla dobra pacjentów.

Zachęca się rządy Unii Europejskiej (UE) do:

- opracowania podejścia do innowacyjnych produktów leczniczych uwzględniającego cykl życia. Obejmuje ono doradztwo naukowe na wczesnym etapie, ustalanie cen, zwrotu kosztów i ocenę skuteczności nowych produktów,
- wdrożenia strategii oceny technologii medycznych z naciskiem na ogólnounijną współpracę,
- wymiany informacji na temat cen i kosztów związanych z nowymi produktami leczniczymi,
- przeprowadzenia oceny obecnych przepisów dotyczących produktów leczniczych pod kątem ich zmiany na rzecz ułatwienia dostępu pacjentów do nowych leków w odpowiednim czasie.

Ponadto wzywa się rządy UE i Komisję do:

- oceny możliwości skrócenia procesu przyznawania pozwolenia na dopuszczenie do obrotu nowych produktów leczniczych, przy jednoczesnym zapewnieniu wysokiego poziomu bezpieczeństwa pacjentów,
- wymiany informacji w zakresie dostępu pacjenta do nowych produktów leczniczych na wczesnym etapie, w tym indywidualnego stosowania produktów leczniczych niedopuszczonych do obrotu,
- rozpatrzenia czy krajowe polityki kształtowania cen powinny uwzględniać dodatkową wartość terapeutyczną nowych produktów leczniczych.

Indywidualne stosowanie to sposób leczenia pozwalający na wykorzystanie produktu leczniczego, który nie został dopuszczony do obrotu. Programy indywidualnego stosowania służą pacjentom, u których stwierdzono chorobę, na którą nie opracowano dopuszczonej do stosowania terapii, która przynosi zadowalające efekty, lub którzy nie mogą wziąć udziału w

badaniach klinicznych. Mają one na celu ułatwienie dostępu pacjentów do nowych sposobów leczenia w fazie rozwoju.

Unia innowacji to jedna z siedmiu inicjatyw przewodnich strategii „Europa 2020” - unijnej dziesięcioletniej strategii na rzecz wzrostu gospodarczego. Ma ona na celu promowanie innowacyjnych sposobów na utrzymanie dobrego stanu zdrowia. W 2011 r. w jej ramach zainaugurowano pilotażowe europejskie partnerstwo na rzecz innowacji sprzyjającej aktywnemu starzeniu się w dobrym zdrowiu.

Miało ono na celu wydłużenie średniego czasu życia mieszkańców UE w dobrym stanie zdrowia o 2 lata do roku 2020.

Więcej informacji:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A52014XG1206%2803%29>

- **Prowadzone procesy konsultacyjne, stanowiska:**

1. Cel klimatyczny UE na 2040 r.

Konsultacje publiczne prawa UE dot. ochrony środowiska (działania w dziedzinie klimatu) - na podstawie oceny rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1119 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie ustanowienia ram na potrzeby osiągnięcia neutralności klimatycznej i zmiany rozporządzeń (WE) nr 401/2009 i (UE) 2018/1999 (Europejskie prawo o klimacie) – I i II Etap legislacyjny – Zaproszenie do zgłaszania uwag/Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii lub wypełnienie kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 23 czerwca 2023 r.

UE opracowała kompleksowy zestaw regulacji prawnych dotyczących klimatu, energetyki i powiązanych z nimi kwestii, a także uruchomiła polityki pozwalające na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych w Unii, których wartości przekroczyły podjęte przez nią zobowiązania klimatyczne. Dzięki temu działalność gospodarcza została skutecznie oddzielona od emisji gazów cieplarnianych, a sektor czystej energii dostał impuls do dalszego rozwoju. Europejskie prawo o klimacie będące istotną częścią Europejskiego Zielonego Ładu zawiera zobowiązanie podjęte przez Unię, by stać się pierwszym kontynentem neutralnym klimatycznie do 2050 r., i jasno wyznaczać kierunek działań, a także by w 2030 r. zmniejszyć emisje netto gazów cieplarnianych o co najmniej 55% w porównaniu z 1990 r., co stanowi europejski wkład w realizację celów porozumienia paryskiego.

Zmiana klimatu pozostaje głównym wyzwaniem nadchodzących dziesięcioleci. Komunikat ten zapoczątkuje proces ustanawiania celu klimatycznego na 2040 r., który w zdecydowany sposób ukierunkuje UE na osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r. Wspomniany proces zostanie wsparty dogłębną oceną skutków, która zostanie wykorzystana przy opracowywaniu projektu aktu prawnego ustanawiającego cel na rok 2040.

Konsultacje publiczne pozwolą uzyskać od zainteresowanych stron dowody i opinie na temat celów klimatycznych UE, a także wyzwań i możliwości dla wszystkich sektorów gospodarki. Wzbogacą one ocenę Komisji dotyczącą odpowiedniego celu klimatycznego na 2040 r., wniosą wkład w analizę transformacji sektorowych niezbędnych do osiągnięcia tego celu, który ostatecznie ma doprowadzić do osiągnięcia neutralności klimatycznej do 2050 r. oraz przyczynią się do ewentualnego rozwoju instrumentów polityki klimatycznej po 2030 r.

Unia określiła swoje cele klimatyczne na lata 2030 i 2050, i jest w trakcie uzgadniania i uruchamiania polityk, które doprowadzą do realizacji celu na 2030 r. oraz przyspieszą zmniejszenie emisji. Biorąc pod uwagę charakter tej transformacji, czas i zakres decyzji gospodarczych oraz decyzji dotyczących polityk, a także to, jak duże znaczenie mają starania, by nie uzależnić się od technologii wysokoemisyjnych, potrzebny jest jasny program redukcji emisji gazów cieplarnianych po 2030 r. aby do 2050 r. móc osiągnąć neutralność klimatyczną.

Ustanowienie celu na 2040 r. dotyczącego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w UE wpłynie na wiele sektorów gospodarki i terytoriów w Unii. Może wymagać rozwiązań politycznych w wielu dziedzinach niezwiązanych z klimatem, takich jak polityka społeczna czy polityka rynku pracy. Energia będzie odgrywać główną rolę w tym procesie, ponieważ jej produkcja i zużycie (m.in. w gospodarstwach domowych, przemyśle, usługach i transporcie, włączając transport morski i lotniczy) odpowiadają za ponad 75% wszystkich emisji. Rolnictwo, utylizacja odpadów i przemysł to sektory, które również generują znaczne ilości emisji innych niż CO₂. Obecnie unijny sektor użytkowania gruntów (grunty rolne, lasy i inne grunty naturalne) jest pochłaniaczem CO₂ netto, co oznacza, że pochłanianie CO₂ z atmosfery jest w tym sektorze większe niż uwalnianie gazów cieplarnianych.

Przepisy europejskiego prawa o klimacie (art. 4) wymagają, by Komisja przedstawiła wniosek w sprawie ustanowienia pośredniego ogólnounijnego celu na 2040 r. dotyczącego klimatu, z myślą o osiągnięciu neutralności klimatycznej do 2050 r. i publikacji sprawozdania na temat przewidywanego orientacyjnego budżetu emisyjnego na lata 2030–2050. Inicjatywa ta ma wyłonić cel klimatyczny na 2040 rok, a w dalszej perspektywie wprowadzić zmiany w europejskim prawie o klimacie.

Link: <https://pracodawcy.pl/cel-klimatyczny-ue-na-2040-r/>

2. Finansowanie działań europejskich poza granicami UE – ocena instrumentów (na lata 2014–2020 i 2021–2027)

Konsultacje publiczne prawa dot. funduszy UE oraz polityki międzynarodowej - na podstawie analizy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/947 z dnia 9 czerwca 2021 r. ustanawiające Instrument Sąsiedztwa oraz Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej – Globalny Wymiar Europy – II Etap legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii lub wypełnienie kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 23 czerwca 2023 r.

Od momentu przyjęcia instrumentów finansowania zewnętrznego na lata 2014–2020 radykalnie zmieniły się ramy polityki dotyczące działań zewnętrznych UE. W globalnej strategii UE z 2016 r. wezwano do bardziej kompleksowego podejścia do działań zewnętrznych UE, które pozwoli stworzyć silniejsze powiązania między unijną dyplomacją, polityką handlową i rozwojową oraz polityką bezpieczeństwa. W tym samym okresie przyjęto nowy Europejski konsensus w sprawie rozwoju, który wyznacza kierunek współpracy UE ze wszystkimi krajami rozwijającymi się. Jednocześnie Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 i określone w niej cele zrównoważonego rozwoju wyznaczają na szczeblu wielostronnym podstawę zaangażowania UE we współpracę, a porozumienie klimatyczne z Paryża zapewnia wspólne i silne wielostronne ramy w tym zakresie. UE określiła ponadto jasne, oparte na polityce podejście do wykorzystania instrumentów finansowania zewnętrznego – kluczowych elementów działań zewnętrznych UE – które mają być uruchamiane zgodnie z uzgodnionymi priorytetami politycznymi oraz w związku z dialogami politycznymi i merytorycznymi z krajami i regionami partnerskimi.

Komisja Europejska zamierza ocenić dwie grupy instrumentów służących finansowaniu działań poza UE w następujący sposób:

- ocena śródkokresowa instrumentów w ramach działu 6 (Sąsiedztwo i świat) unijnych wieloletnich ram finansowych (WRF) na lata 2021–2027;
- ocena końcowa instrumentów stosowanych w poprzednim okresie obowiązywania WRF, tj. w latach 2014–2020, w ramach działu 4 (Globalny wymiar Europy), która będzie również obejmowała ocenę 11. Europejskiego Funduszu Rozwoju.

Przeprowadzone zostaną konsultacje z głównymi zainteresowanymi stronami.

Główne zainteresowane strony w procesie oceny:

- organy i instytucje krajowe, samorządy terytorialne, beneficjenci wsparcia w zakresie działań zewnętrznych UE oraz inne zainteresowane strony krajowe w krajach partnerskich objętych instrumentami;
- inne zainteresowane strony (niewyczerpujący wykaz): odpowiednie organizacje społeczeństwa obywatelskiego, środowisko badawcze/naukowe, środowisko akademickie, ośrodki analityczne, media, sektor prywatny itp.

Ocena śródkresowa (w ramach wieloletnich ram finansowych na lata 2021–2027) zapewni niezależną ocenę ISWMR – „Globalny wymiar Europy”, IPA III, decyzji w sprawie stowarzyszenia zamorskiego, łącznie z Grenlandią oraz Instrumentu Współpracy w dziedzinie Bezpieczeństwa Jądrowego. Ocena ma zostać przeprowadzona w konkretnym celu, jakim jest poprawa finansowania UE w ramach tych instrumentów. Rozporządzenie delegowane Komisji 2021/1530 („akt delegowany”) przyjęte 12 lipca 2021 r. w celu uzupełnienia ISWMR – „Globalny wymiar Europy” i obowiązujące od 10 października 2021 r. będzie częścią oceny śródkresowej.

Jak określono w art. 42 ust. 2 rozporządzenia (UE) 2021/947, ocena śródkresowa ISWMR – „Globalny wymiar Europy”, IPA III, decyzji w sprawie stowarzyszenia zamorskiego, łącznie z Grenlandią oraz Instrumentu Współpracy w dziedzinie Bezpieczeństwa Jądrowego obejmie okres od 1 stycznia 2021 r. do dnia rozpoczęcia tej oceny. Jak przewidziano w art. 17 ust. 1 rozporządzenia nr 236/2014, ocena końcowa instrumentów finansowania zewnętrznego w wieloletnich ramach finansowych na lata 2014– 2020 obejmie lata 2014–2020.

Link: <https://pracodawcy.pl/finansowanie-dzialan-europejskich-pozza-granicami-ue-ocena-instrumentow-na-lata-2014-2020-i-2021-2027/>

- **Publikacje oraz inne informacje:**

1. Komunikat KE: Plan REPowerEU

REPowerEU Plan COM(2022) 230 final

Niesprowokowana i nieuzasadniona agresja wojskowa Rosji na Ukrainę poważnie zakłóciła światowy system energetyczny. Spowodowała ona trudności wynikające z wysokich cen energii i zwiększyła obawy dotyczące bezpieczeństwa energetycznego, uwidaczniając nadmierną zależność UE od przywozu gazu, ropy naftowej i węgla z Rosji. Wysokie kwoty płacone za rosyjskie paliwa kopalne pomagają Rosji kontynuować wojnę przeciwko Ukrainie.

W marcu 2022 r. przywódcy UE uzgodnili na posiedzeniu Rady Europejskiej, że Europa jak najszybciej zmniejszy swoją zależność od importu energii z Rosji. Opierając się na komunikacie Komisji, zwrócili się do Komisji o szybkie przedstawienie szczegółowego planu REPowerEU. Przywóz węgla i ropy naftowej ma obecnie zostać objęty systemem sankcji. Niedawne przerwy w dostawach gazu do Bułgarii i Polski wskazują na pilną potrzebę rozwiązania problemu braku niezawodności rosyjskich dostaw energii.

REPowerEU ma na celu szybkie zmniejszenie naszej zależności od rosyjskich paliw kopalnych przez przyspieszenie transformacji w kierunku czystej energii i połączenie sił, aby osiągnąć bardziej odporny system energetyczny i prawdziwą unię energetyczną.

Już w tym roku możemy znacznie zmniejszyć naszą zależność od rosyjskich paliw kopalnych i przyspieszyć transformację energetyczną. W oparciu o pakiet wniosków „Gotowi na 55” i w uzupełnieniu działań na rzecz bezpieczeństwa dostaw i magazynowania energii w niniejszym planie REPowerEU przedstawiono dodatkowy zestaw działań na rzecz:

- oszczędności energii;
- dywersyfikacji dostaw;

- szybkiego zastąpienia paliw kopalnych dzięki przyspieszeniu transformacji Europy w kierunku czystej energii;
- inteligentnego łączenia inwestycji i reform.

Działania te łącznie zmieniają strukturalnie system energetyczny UE. Wymagają one skutecznej koordynacji europejskich środków regulacyjnych i infrastrukturalnych, a także krajowych inwestycji i reform oraz wspólnej dyplomacji energetycznej. Ponadto wymagają koordynacji działań po stronie popytu na rzecz ograniczenia zużycia energii i przekształcenia procesów przemysłowych w celu zastąpienia gazu, ropy naftowej i węgla odnawialną energią elektryczną i wodorem ze źródeł innych niż kopalne z działaniami po stronie podaży na rzecz stworzenia zdolności i ram w zakresie upowszechniania i produkcji energii odnawialnej.

Sprawiedliwość i solidarność to podstawowe zasady Europejskiego Zielonego Ładu. Nasze wspólne działanie na rzecz przyspieszenia transformacji w kierunku czystej energii zwiększa zatem potrzebę skutecznej polityki zatrudnienia, polityki w zakresie umiejętności i polityki społecznej, zgodnie z Europejskim filarem praw socjalnych. Zależność poszczególnych państw członkowskich od rosyjskich źródeł energii jest różna, ponieważ sytuacja energetyczna i koszyki energetyczne różnią się w zależności od kraju. W podejściu przyjętym w niniejszym planie REPowerEU odzwierciedlono te różnice i zaproponowano szereg wyważonych reakcji odpowiadających konkretnym potrzebom państw członkowskich przy jednoczesnym dążeniu do tego, aby UE jako całość osiągnęła neutralność klimatyczną do 2050 r.

REPowerEU opiera się na pełnej realizacji wniosków przedstawionych w zeszłym roku w ramach pakietu „Gotowi na 55” i nie zakłada modyfikacji ambitnego celu polegającego na osiągnięciu zmniejszenia o co najmniej 55 % emisji gazów cieplarnianych netto do 2030 r. i osiągnięciu neutralności klimatycznej do 2050 r. zgodnie z Europejskim Zielonym Ładem. Będzie to miało pozytywny wpływ na redukcję emisji w UE w ciągu dziesięciu lat. Szybkie zredukowanie przywozu paliw kopalnych z Rosji wpłynie jednak na ścieżkę transformacji lub na sposób osiągnięcia naszego celu klimatycznego w porównaniu z wcześniejszymi założeniami.

Plan REPowerEU nie może funkcjonować bez szybkiej realizacji wszystkich wniosków w ramach pakietu „Gotowi na 55” i wyższych celów w zakresie odnawialnych źródeł energii i efektywności energetycznej. W nowej rzeczywistości zużycie gazu w UE zmniejszy się w szybszym tempie, co ograniczy rolę gazu jako paliwa przejściowego. Aby zapewnić bezpieczeństwo dostaw, odejście od rosyjskich paliw kopalnych będzie jednak wymagało również ukierunkowanych inwestycji w infrastrukturę gazową oraz bardzo ograniczonych zmian w infrastrukturze naftowej, a także inwestycji na dużą skalę w sieć elektroenergetyczną i ogólnounijną wodorową sieć szkieletową. Jednocześnie niektóre z istniejących zdolności produkcyjnych w zakresie węgla mogą być wykorzystywane dłużej niż początkowo oczekiwano, nie zapominając o energii jądrowej i krajowych zasobach gazu, które również mają znaczenie.

Link: <https://pracodawcy.pl/komunikat-ke-plan-repowereu/>

2. Strefa Pracodawcy Deloitte: Nadchodzą zmiany w statusie prawnym cudzoziemców (w tym obywateli Ukrainy) - Koniec stanu zagrożenia epidemicznego, zmiany „specustawy ukraińskiej” i inne

W najbliższym czasie pojawią się zmiany w statusie prawnym cudzoziemców przebywających w Polsce. Część z nich będzie wynikała z zakończenia stanu zagrożenia epidemicznego co będzie wiązało się także ze zmianami dla pracodawców. Oprócz tego niedługo wejdą w życie regulacje mające wpływ na tzw. Specustawę ukraińską.

Koniec stanu zagrożenia epidemicznego i implikacje dla cudzoziemców i pracodawców

Trwają prace nad zakończeniem obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce. Tak zwane „przepisy covidowe” przedłużały automatycznie ważność zezwoleń na pracę,

zezwoleń na pobyt i kart pobytu, a także wiz i oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy, które były ważne przed wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego. Zgodnie z treścią projektu, po 1 sierpnia 2023 r., przepisy Ustawy o cudzoziemcach w zakresie terminów ważności wymienionych wyżej dokumentów zaczną znów obowiązywać, co będzie równoznaczne z powrotem do stanu prawnego sprzed pandemii.

Warto przypomnieć, że ustawa ta przewiduje:

- Obowiązek złożenia przez cudzoziemca wniosku o zezwolenie na pobyt najpóźniej w ostatnim dniu legalnego pobytu na terytorium RP lub opuszczenia Polski do tego dnia;
- Obowiązek opuszczenia terytorium RP w przypadku uzyskania ostatecznej decyzji odmawiającej udzielenia zezwolenia na pobyt na terenie Polski;
- W przypadku uzyskania decyzji odmownej, co do zasady, jedyną opcją pozostania będzie złożenie odwołania od decyzji odmownej;

Kolejne zmiany „specustawy ukraińskiej” – przedłużenie ochrony

Wkrótce wejdą również w życie przepisy wynikające z nowelizacji kilku aktów prawnych, które mają wpływ na tzw. Specustawę o pomocy obywatelom Ukrainy. Zmiany przedłużają okres trwania ochrony czasowej dla obywateli Ukrainy i ich rodzin, które znalazły się na terytorium RP w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie (dotychczasowa ochrona obowiązywała do 24 sierpnia 2023 r.) i przewidują:

1. Przedłużenie polskiej ochrony czasowej do 4 marca 2024 r. dla obywateli Ukrainy, którzy nie złożyli wniosku o udzielenie im zezwolenia na pobyt i pracę, zezwolenia na pobyt i pracę w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji lub zezwolenia na pobyt i pracę w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą.
2. Przedłużenie polskiej ochrony czasowej do 31 sierpnia 2024 r. dla obywateli Ukrainy, którzy:
3. a. Zgodnie z obowiązkiem szkolnym pobierają naukę w przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich;
b. Dnia 4 marca 2024 r. będą uczniami przedszkoli albo szkół funkcjonujących wewnątrz ukraińskiego systemu oświaty za pomocą zdalnych metod nauczania;
c. Najpóźniej w roku szkolnym 2022/2023 zaczną naukę w szkole policealnej, w branżowej szkole II stopnia, szkole policealnej lub szkole dla dorosłych;
d. Są rodzicami lub opiekunami małoletnich osób wymienionych w punktach a-c.

Ustawa przedłuży również do 4 marca 2024 r. zawieszenie biegu terminów załatwienia spraw prowadzonych przez wojewodę w zakresie udzielenia, zmiany i cofnięcia zezwoleń na pobyt.

Powyższe regulacje zostały uchwalone przez Parlament, oczekują na podpis Prezydenta i publikację w Dzienniku Ustaw. Zmienione przepisy wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Inne zmiany dotyczące cudzoziemców

Cudzoziemców, którzy planują złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE zainteresuje zmiana dotycząca poświadczenia poziomu znajomości języka polskiego. Zgodnie z nowymi przepisami, zostanie opublikowany wykaz poświadczeń znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej B1, które będą mogły zostać uznane przez urzędy wojewódzkie w powyższych postępowaniach.

Zmiany wejdą w życie 24 czerwca 2023 r. i będą miały zastosowanie również do toczących się postępowań o wydanie zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE.

Link: <https://pracodawcy.pl/strefa-pracodawcy-deloitte-nadchodza-zmiany-w-statusie-prawnym-cudzoziemcow-w-tym-obywateli-ukrainy-koniec-stanu-zagrozenia-epidemicznego-zmiany-specustawy-ukrainskiej-i-inne/>

3. Europejskie Ekosystemy Innowacji – założenia, główne zasady, planowane nabory

NCBR - Dział Krajowego Punktu Kontaktowego zaprezentował bardzo ciekawe informacje podczas seminarium online: Europejskie Ekosystemy Innowacji – założenia, główne zasady, planowane nabory, które odbył się w dniu 31 maja 2023 w godz. 10:00-11:30.

Podczas spotkania omówione zostały:

- najważniejsze założenia przyświecające idei EIE (European Innovation Ecosystems)
- główne kierunki programowe, cele strategiczne oraz oczekiwane efekty
- zakres najbliższych konkursów (ogłoszonych do końca 2022 r.)

Spotkanie poświęcone było także praktycznym aspektom związanym z aplikowaniem do poszczególnych konkursów, takie jak:

- konkretne wymogi programowe
- grupy docelowe beneficjentów, skład konsorcjum
- najważniejsze kwestie, na które należy zwrócić uwagę aplikując
- kwestie budżetowe (w tym zagadnienie pułapu dofinansowania oraz kosztów kwalifikowalnych)
- gdzie szukać informacji n/t w/w zagadnień i gdzie znaleźć odpowiedzi na najistotniejsze pytania

Link: <https://pracodawcy.pl/europejskie-ekosystemy-innowacji-zalozenia-glowne-zasady-planowane-nabory/>

4. IV edycja Energy Industry Mixer

Zarząd Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. ma zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w IV edycji Energy Industry Mixer.

To prestiżowe międzynarodowe spotkanie gromadzące samorządy, firmy i przedstawicieli branży energetycznej zostanie zorganizowane po raz drugi w Centrum Konferencyjnym Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 14 czerwca (środa) 2023 r. w Legnicy. Konferencja skierowana będzie do podmiotów zainteresowanych realizacją projektów efektywności energetycznej, odzysku materiałów i produkowania energii z odpadów.

Rejestracja: <https://energymixer.eu/pl/energymixer-pl/formularz-rejestracyjny-a/>

Energy Industry Mixer to przedsięwzięcie, które stało się pomostem między samorządami a firmami zajmującymi się energią, zarządzaniem, recyklingiem, przetwarzaniem odpadów, biomasą, kogeneracją. Nowe możliwości, wymiana doświadczeń, a w szczególności poprawa efektywności energetycznej opartej na nowoczesnych, odnawialnych źródłach energii to istotne zagadnienia, które będą podejmowane podczas spotkania.

Działania na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego i rozwiązania służące walce ze zmianami klimatu są szczególnie ważne w dobie kryzysu energetycznego oraz transformacji energetycznej.

Organizatorzy będą zaszczytzeni Państwa obecnością.

Link: <https://pracodawcy.pl/iv-edycja-energy-industry-mixer/>

Źródło: EUR-Lex, Komisja Europejska, Marcin Grzesiak, Partner Associate w Zespole ds. rozwiązań dla pracodawców; Emil Grzelak, Menedżer w Dziale Doradztwa Podatkowego

Deloitte Polska (Deloitte Touche Tohmatsu Limited), NCBR-Dział Krajowego Punktu Kontaktowego; Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.